1

证券代码：603336        证券简称：宏辉果蔬        公告编号：2022-034

转债代码：113565        转债简称：宏辉转债

宏辉果蔬股份有限公司

关于公司 2022 年度授信融资及担保总额相关事项的

补充公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、内容概述

宏辉果蔬股份有限公司(以下简称“公司”)及公司子（孙）公司预计向相关

合作金融机构申请2022年度总计不超过人民币 15亿元的融资额度，在期限内（自

股东大会审议通过之日起一年内），该授权融资额度可以在授权范围内循环使用。

融资种类包括但不限于流动资金贷款、非流动资金贷款、银行承兑汇票、保函(包

括融资性保函、非融资性保函)、国内信用证、进口信用证、进口押汇、出口押

汇、贸易融资、商票保贴、票据置换等业务。各合作金融机构的融资额度以金融

机构的具体授信为准。

在上述融资额度内，公司及子（孙）公司根据生产经营筹划需要向金融机构

进行融资业务。根据金融机构要求，公司及子（孙）公司互为提供合计人民币

15 亿元的担保额度（担保方式包括但不限于保证、抵押和质押）。在累计不超

过人民币 15 亿元的授信融资额度的前提下，公司实际控制人、公司控股股东将

根据融资需要，为上述被担保主体 2022 年度向金融机构申请综合授信额度提供

无限连带责任保证担保。同时授权董事长在累计不超过人民币 15 亿元的授信融

资额度的前提下，决定与金融机构签署各类融资合同，并由董事长或其授权代表

签署相关融资合同、资产抵押等其他相关法律文件。

上述担保事项于公司第四届董事会第二十二次会议审议通过，尚须提交股东

大会审议。

二、补充说明

根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定的要求，现就上述事项补

 2

充说明如下：

在上述融资额度内，公司及子（孙）公司将根据金融机构要求互为提供合计

人民币 15亿元的担保额度（担保方式包括但不限于保证、抵押和质押）,其中：

（1）对资产负债率低于 70%的子（孙）公司提供担保额度不超过 14亿元，

额度内可以循环、调剂使用；

（2）对资产负债率等于或高于 70%的子（孙）公司提供担保额度不超过 1

亿元，额度内可以循环、调剂使用；

（3）不同类别担保额度不能相互调剂使用，授权管理层在上述额度范围内

全权办理具体担保业务。具体如下：

类别 被担保对象 额度

资产负债率＜70%

宏辉果蔬股份有限公司

烟台宏辉食品有限公司

上海宏辉食品有限公司

广州市正通物流有限公司

江西宏辉果蔬有限公司

天津宏辉果蔬有限公司

宏辉果蔬（香港）有限公司

广东宏辉食品有限公司

宏辉果蔬（马来西亚）有限公司

TJL PLANTATION SDN BHD

深圳市鹰辉供应链有限公司

宏辉家家唛食品有限公司

宏辉格致（上海）食品有限公司

不超过 14亿元

资产负债率≥70%

福建宏辉果蔬有限公司

广东家家唛食品有限公司

广州家家唛油脂有限公司

山东宏辉果蔬有限公司

不超过 1亿元

本次授信融资及担保计划其他事项不变，具体内容详见公司于 2022 年 4 月

16日披露的《关于公司 2022年度授信融资及担保总额相关事项的公告》（公告

 3

编号：2022-027），相关方案尚须提交公司 2021年年度股东大会审议批准。

特此公告。

宏辉果蔬股份有限公司董事会

2022年 4月 19日